



Handläggare: Peter Alexanderson
Telefon: 08-508 33 714

Till
2007-06-14

Yttrande om stadsrevisionens årsrapport 2006

Förslag till beslut

Förvaltningen föreslår att utbildningsnämnden beslutar följande.

1. Förvaltningens tjänsteutlåtande godkänns och överlämnas till stadsrevisionen som yttrande över årsrapport 2006, utbildningsnämnden

Thomas Persson
Direktör

Göran Isberg
Avdelningschef

Sammanfattning

Revisorerna har avslutat sitt arbete med revisionen av utbildningsnämndens verksamhet under 2006. Revisorerna emotser utbildningsnämndens yttrande senast 2007-06-29.

Revisorernas bedömning av utbildningsnämnden omfattar tre områden och är:

- 1 Det ekonomiska och verksamhetsmässiga resultatet är tillfredsställande. Dock har nämnden inte nått fullmäktiges nämndspecifika mål.
- 2 Styrning, uppföljning och kontroll är tillräcklig
- 3 Bokslut och räkenskaper är rättvisande

Granskningen har utförts enligt kommunallagen, god redovisningssed i kommunal verksamhet och stadens revisionsreglemente.

Revisorerna tillstyrker att utbildningsnämnden och dess ledamöter beviljas ansvarsfrihet.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom stabsenheten, förvaltningens avdelningar har inkommit med synpunkter som berör respektive avdelnings verksamhet.

Bakgrund

Revisorerna har överlämnat revisionsberättelse och årsrapport för verksamhetsåret 2006 till utbildningsnämnden (se bilaga). Granskningen har inte givit anledning till anmärkning varför revisorerna tillstyrker att kommunfullmäktige beviljar nämnden och dess ledamöter ansvarsfrihet för 2006 års verksamhet.

Den årliga revisionen omfattar granskningar inom följande områden

- Nämndens resultat
- Nämndens styrning, uppföljning och kontroll av verksamheten
- Nämndens bokslut och räkenskaper

Revisorerna har avslutat sitt arbete med revisionen av utbildningsnämndens verksamhet under 2006. Revisionsberättelsen överlämnas till kommunfullmäktige. Revisorerna emotser utbildningsnämndens yttrande senast 2007-06-29.

Yttrandet är uppbyggt så att först kommer revisorernas sammanfattning och sedan nämndens yttrande.

Förvaltningens förslag

Revisorernas sammanfattning

Det ekonomiska och verksamhetsmässiga resultatet är tillfredsställande. Dock har nämnden inte nått fullmäktiges nämndspecifika mål

Nämnden redovisar i bokslutet för år 2006 ett nettoöverskott om sammanlagt 44,7 mnkr. Nämndens resultatöverföring till år 2007 uppgår till 3,8 mnkr. Fonden har därmed minskat med 9,9 mnkr. Under året har nämnden i stort uppfyllt kommunfullmäktiges inriktningsmål, nämndens egna mål och huvuduppgifter samt den i verksamhetsplanen angivna verksamheten. Dock har nämnden inte förmått att uppfylla kommunfullmäktiges nämndspecifika mål och uppdrag till nämnden i budgeten för år 2006.

Förvaltningens förslag till yttrande

Utbildningsnämnden har i verksamhetsberättelsen redovisat nämndens resultat och graden av måluppfyllelse. I de fall nämnden inte uppnått målen har det redovisats.

I det dagliga arbetet i gymnasieskolorna sker omfattande insatser för att öka måluppfyllelsen. Dit hör stöd i form av extra tid till elever som är svaga i matematik eller har dyslexi, mindre grupper, införandet av tydliga ordningsregler för att skapa arbetsro i klassrummet, datorbaserade kommunikations- och informationsportaler för att öka ansvaret för det egna lärandet, förbättring och utveckling av lärarsamtalen samt ämnesundervisning på modersmålet. Till större åtgärder hör exempelvis sommarskola.

Inom vuxenutbildningen sker en satsning på att säkra att de studerande valt rätt utbildning, rätt nivå och anpassad studietakt genom tydlighet avseende innehållet i olika kurser och genom kartläggnings- och målsamtal med studerande vid inledningen av varje kurs.

För att stödja de studerande satsas inom sfi på att introducera och öva grundläggande studieteknik. Till detta hör också att öka de studerandes motivation. Ett exempel är satsningen på yrkessvenska, att tillägna sig och utveckla ett levande språk för arbetslivet.

För att höja måluppfyllelsen inom de lägre studievägarna på sfi startade enheterna under 2006 riktade insatser som ska stärka läs- och skrivundervisningen. Många studerande är lågutbildade och mycket studieovana varför kurser i läsförståelse och skrivteknik (forma bokstäver, öka skrivhastighet och interpunktion) har startat. Studerande med dåligt uttal har erbjudits extra uttal både i grupp och enskilt. Viss utbildning sker på modersmålet.

Generellt gäller också att enheterna inom vuxenutbildning prövar en rad olika insatser för att erbjuda hjälp till de studerande – ”stugor” och specialprogram såväl som samtal och samråd – för att göra det möjligt att andelen studerande som når Godkänt uppgår till lägst 80 %.

Revisorernas sammanfattning

Styrning, uppföljning och kontroll är tillräcklig

En sammantagen bild av nämndens verksamhet visar att nämnden och förvaltningen arbetar ambitiöst för att utveckla såväl verksamhet som kvalitet. Däremot kan nämndens arbete avseende den interna kontrollen vidareutvecklas. Planen saknar en tydlig koppling till genomförd väsentlighets- och riskanalys. Planerade kontroller har inte genomförts fullt ut under året.

Förvaltningens förslag till yttrande

Revisionskontoret anser att utbildningsnämnden måste förbättra sin uppföljning av nämndens resultatenheter. Nämnden kommer vid uppbyggnaden av en ny utbildningsförvaltning, i samband med överförandet av grundskolorna, att se över arbetssätt och metoder samt att antalet ekonomer som arbetar med budgetuppföljning utökas.

Taket på 10 undervisningstimmar för de som tidigare studerat sfi fanns vid tidpunkten för brukarundersökningen. Taket togs bort i samband med att de statliga reglerna förändrades 1/7 2006 och numera garanteras alla minst 15 timmar per vecka.

Utbildningsnämndens risk- och väsentlighetsanalys tar sin utgångspunkt i nämndens mål. Riskerna värderas sedan utifrån väsentlighet och sannolikhet, därefter får en eller flera avdelningar ansvaret att hantera respektive risk. I nästa fas går nämnden igenom hur de hanteras i planerings- och utvärderingsprocessen. De risker som inte hanteras tillräckligt i den processen omfattas av arbetsplanen för intern kontroll.

Hantering av oseriösa leverantörer är en fråga som utbildningsnämnden inte kan driva själv utan måste drivas stadsövergripande. Självklart ska nämnden arbeta med att minska antalet betalningar till dessa företag.

För att säkerställa rutinerna för upphandling och följsamhet till ramavtal kommer utbildningsnämnden bland annat att arbeta med att informera via upphandlingsmeddelanden. Informationsträffar kommer också att ta upp frågor om upphandling och avtalstrohet. Särskilda utbildningsinsatser planeras för rektorer och intendenterna inför omorganisationen 1/7 2007.

Revisorernas sammanfattning

Bokslut och räkenskaper är rättvisande

Utbildningsnämndens bokslut och räkenskaper för år 2006 är rättvisande och av god kvalitet. Nämndens räkenskaper är upprättade i enlighet med den kommunala redovisningslagen, god redovisningssed samt stadens regler och anvisningar.

Förvaltningens förslag till yttrande

Revisionskontoret har konstaterat att underförskottskassorna inte inventeras enligt utbildningsnämndens direktiv i bokslutanvisningarna. Utbildningsnämnden kommer till bokslutet 2007 att arbeta mer intensivt med att få avstämningarna i tid.

Bilagor

Revisionsberättelse för utbildningsnämnden år 2006
Årsrapport 2006, utbildningsnämnden